
 

COMUNE DI BUCCIANO 
(PROVINCIA DI BENEVENTO) 

Via Provinciale - 82010 Bucciano (BN) 
Tel. 0823 / 712742 - Fax 0823 / 714312 

www.comune.bucciano.bn.it 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

Determina del Responsabile del Servizio 
                                              Dott.ssa Claudia Filomena Iollo 

 

Registro generale  

Liquidazione indennità per specifiche  

Responsabilità anno 2013 

RegistroParticolare 

N° 

190 
Del 

13.12.2013 

N° 

84 
Del 

13.12.2013 

 
L’anno duemilatredici, il giorno 13 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Nell’esercizio delle funzioni attribuite dal Sindaco ai sensi dell’articolo 109, comma 2, del D. Lgs. 

18.08.2000 n.267, giusto Decreto Sindacale n. 3 del 03.06.2013; 

 

Premesso : 

Che in  applicazione dell’art. 17, comma 2, lett. f) del CCNL del 1.4.1999, come modificato 

dall’art. 36 del CCNL del 22.1.2004, il contratto decentrato integrativo anno 2013 valevole per la 

parte normativa 2013/2015 e per la parte economica 2013, stipulato in data 18.09.2013, prevede : 

 che le indennità per specifiche responsabilità di cui alla lettera f art.17 del CCNL del 
31.3.1999  sono  attribuite: 

  a) per l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da 

  parte del personale delle categorie B e C quando non trovi applicazione la speciale 

  disciplina di cui all’art. 11, comma 3, del CCNL del 31.3.1999;  

  b) per specifiche responsabilità affidate al personale della categoria D, che non  

  risulti incaricato di funzioni dell'area delle posizioni organizzative e di alta  
  professionalità:  

 che le risorse economiche occorrenti al finanziamento delle specifiche responsabilità sono 

quantificate di anno in anno in sede di Delegazione trattante e prelevate dalle disponibilità 

del fondo delle risorse decentrate costituito ai sensi dell'art. 15 del CCNL del 01.04.1999, 

come modificato ed integrato dall’art. 31 del CCNL del 22.01.2004.  

 che l’ importo dell’ indennità per specifiche responsabilità non può essere superiore a € 

2.000,00. 

 che l’ importo annuale spettante ad ogni dipendente sarà determinato sulla base della quota 
di fondo di produttività destinata in sede di contrattazione decentrata al pagamento delle 

specifiche responsabilità e rapportata al “peso” della responsabilità conferita e della 

performance individuale secondo i criteri fissati dall’ Ente nel regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi ( sistema permanente di valutazione).  

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle indennità così come definite in sede di contratto 

decentrato integrativo anno 2013 valevole per la parte normativa 2013/2015 e per la parte 
economica 2013, stipulato in data 18.09.2013. 

Dato atto : 

 che i dipendenti, responsabili di procedimento, hanno regolarmente svolto le funzioni 

assegnate; 

http://www.comune.bucciano.bn.it/


 che, ai sensi del sistema permanente di valutazione, allegato al regolamento degli uffici e dei 
servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 82 del 12.12.2012, i responsabili di 

servizio hanno predisposto le schede di valutazione attinenti la responsabilità di 

procedimento; 

 che la sottoscritta, sulla base del totale delle risorse destinate, nel contratto decentrato parte 
economica 2013, a remunerare la responsabilità di procedimento, ha definito gli importi 

spettanti a ciascun responsabile di procedimento, secondo quanto stabilito  dal sistema di 

valutazione vigente che così dispone “Ai fini della concreta determinazione dell’ importo 

annuale dell’indennità di procedimento il totale della risorsa destinata annualmente, in 

sede di contrattazione decentrata, al finanziamento dell’ indennità per specifiche 

responsabilità viene diviso per la somma dei punteggi conseguiti dal totale dei dipendenti ai 

quali sono assegnate le specifiche responsabilità e moltiplicato per il punteggio individuale  
 

Viste  le schede di valutazione  ed il conteggio degli importi spettanti  a ciascuno depositati agli atti 

del presente procedimento  

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di liquidare al personale dipendente le indennità per specifiche responsabilità anno 2013 come di 
seguito indicate  

 Categoria Indennità   

 

Ruggiero Domenico C 1400,00 

Falco Antonio Carmine C 1400,00 

Iuliucci Giuseppe B 1300,00 

La Pietra Antonio B 1.100,00 

Falzarano Sabatino B 1.100,00 

Della Torca (dipendente regionale ex legge 57/85) C 1.100,00 

Mauriello Raffaele C 1.100,00 

                                       TOTALE  € 8.500,00 

 

Di dare atto che la spesa è imputata per le competenze sul cap 1203 e per gli oneri fiscali e 

contributivi sul cap. 1204 e cap.1206. 

Di dare atto che la quota spettante alla dipendente Regionale Della Torca pari ad € 1.100,00 oltre 
oneri come per legge è imputata sul cap.1203/10. 

 

La presente determinazione: 

 Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi.  

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza. 

 Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per 
i conseguenti adempimenti. 

 A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Claudia Filomena Iollo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 13.12.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Dott.ssa Claudia Filomena IOLLO) 

 

 
 



 

 

(art.147 bis, primo comma, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267) 

 

(art. 147 bis, I° comma, e comma IV dell’art. 151 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267) 

 

  X   Ai sensi del I comma dell'art. 147 bis e comma IV dell’ art. 151  del D.Lgs 267/2000, si rilascia 

parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria del presente atto. 

 

       Ai sensi dell'art. 147 bis, I° comma del D.lgs  267/2000, non si rilascia parere di regolarità 

contabile e visto attestante la copertura finanziaria, in quanto il presente atto non comporta  riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'ente. 

Bucciano, lì 13.12.2013                                                               

                                                                                          Il responsabile del servizio finanziario 

                                               Dott.ssa Claudia Filomena Iollo 

 

 

N. 106 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 19/03/2014                                 

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.  

L’addetto all’Albo Pretorio 

  (Antonio La Pietra) 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                             (Dott.ssa Claudia Filomena Iollo)  
 

 

Ai sensi  del I comma dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, si rilascia parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza del presente atto. 

Bucciano, lì 13.12.2013                                                                 

                                                                                                             Il responsabile del servizio 

                                                                                                          Dott.ssa Claudia Filomena Iollo 
 


